
PADANGŲ IMPORTUOTOJŲ 
ORGANIZACIJA

Atsakingas požiūris į padangų verslą





















































































Organizacijos siekiai:

• Sukurti vieningą,  skaidrią, visiems suprantamą, 
padangų atliekų surinkimo sistemą;

• Visi juridiniai ar fiziniai asmenys,  tiekiantys padangas  
Lietuvos rinkai, privalo vienodomis sąlygomis vykdyti 
įstatymų jiems numatytas prievoles;

• Įgyvendinant principą: „teršėjas moka“, finansiniai 
srautai, skiriami padangų atliekų sutvarkymui, turi 
pasiekti visas grandis;

• Kiekvienas padangų pirkėjas, įsigydamas padangas, 
žinotų, kas, kur ir kaip pasirūpins nebetinkamomis 
naudoti padangomis.



Kuriama sistema

Importuotojas

Pirkėjas

Surinkėjas

Panaudotų atliekų naudotojas/ 
perdirbėjas



Analizė
PADANGŲ IMPORTUOTOJŲ ORGANIZACIJA 2013 metais vienijo 87 

padangų importuotojų, kurie:
• į Lietuvos  rinką išleido apie 7 500 t padangų.
• padangų atliekų sutvarkymo užduotis jiems (80%) - 6 000 t
• įdiegę naują padangų atliekų surinkimo sistemą:

- pilnai finansavo visiems savo klientams padangų atliekų išvežimą, 
- įrengė padangų atliekų priėmimo taškus visose, šio ūkinio subjekto išleistų į 

rinką padangų prekybos vietose,
-savo klientams įdiegė „Nemokamo padangų atliekų surinkimo kupono 

sistemą“,
-finansavo visuomenės švietimo priemones,

-90% įstatymų jam nustatytos atliekų tvarkymo organizavimo prievolės, įvykdė 
per tiesioginius savo ir savo klientų užsakymus ir tik 10% šio kiekio, turėjo 

surinkti jo pasirinktas padangų atliekų surinkėjas.

• Surinkta ir sutvarkyta 6200 tonų padangų atliekų



Kuriamos padangų atliekų surinkimo
sistemos finansavimo schema

Pirkėjas Importuotojas

Surinkėjas (RATC, Autoservisai, 
prekybos vietos, 
komunalininkai)

Vežėjas

Visuomenės švietimo programų
finansavimas

Atliekų naudotojas/ perdirbėjas



• Lietuvoje gamintojų importuotojų sąvade 
registruota 499-ios įmonės.

• Remiantis įvairiais ekspertiniais vertinimais, 
apie 25-30 proc. padangų atliekų srauto 
sudaro padangos, kurios į rinką tiekiamos 
nelegaliai ir patenka į bendrą padangų atliekų 
tvarkymo rinką, kurių surinkimas ir 
sutvarkymas reikalauja papildomų kaštų iš 
savivaldybių ar regioninių atliekų tvarkymo 
centrų.



Vartotojas Importuotojas
Surinkėjas/ 
Perdirbėjas



Šiaulių regionas

2 didžiausi padangų atliekų tvarkytojai:

UAB „METALOIDAS“

AB „AKMENĖS CEMENTAS“



Lietuvoje:

Kasmet rinkai tiekiama apie 20 000 – 23 000 
tonų padangų. 

Padangų atliekų smulkinimo ir perdirbimo  
pajėgumai sudaro 31 900 tonų per metus, o 

naudojimo kurui (deginimo) pajėgumai – 21 000 
tonų per metus. 

Padangų apdorojimo pajėgumai šalyje yra 
pakankami. 



Siūlomi problemų sprendimo būdai:

• Kiekvienas padangų prekeivis privalo turėti 
padangų įsigijimo dokumentus, kuriuose turi 
būti nurodytas importuotojas, įvežęs ir 
pateikęs padangas  Lietuvos vidaus rinkai.

• Visi padangų importuotojai privalo vienodai 
vykdyti LR vyriausybės jiems pavestas 
prievoles, bei finansuoti visas padangų 
tvarkymo ir visuomenės informavimo išlaidas.



Ar pirkdami naujas padangas žinote, 
kas pasirūpins senomis, Jūsų jau 

nebenaudojamomis padangomis? 



Būkime atsakingi patys

ir reikalaukime

atsakingumo iš kitų! 



Naujausia informacija padangų tvarkymo
klausimais, padangų surinkimo vietų
žemėlapis ir kita aktuali informacija:



Nori naujų padangų komplekto
savo automobiliui?

Skelbiame akciją "Užfiksuok teršėją"! Tau tereikia
užfiksuoti teršėją- žmogų išmetantį senas padangas
gamtoje, neleistinoje vietoje prie konteinerių ar
nelegaliuose savartynuose ir atsiųsti nuotrauką
mums adresu info@pio.lt. Konkurse dalyvaus
nuotraukos iš kurių bus galima identifikuoti teršėją.
Visų, konkursui tinkamų nuotraukų, autoriai bus 
apdovanoti. Pagrindinio prizo- naujų padangų
komplekto laimėtojas bus išrinktas metų gale. 

Sėkmės medžioklėje !!!


